Департамент образования мэрии города Магадана

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МАГАДАНА

"ДЕТСКИЙ  САД   ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ № 4"

(МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 4»)

________________________________________________________

 П Р И К А З

от  10.01.2021                                                                                              №  _____

г. Магадан

Об утверждении состава бракеражной комиссии

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, руководствуясь

Положением о бракеражной комиссии, утвержденным приказом № 219  от

30.12.2016 года, письмом департамента образования мэрии города Магадана от

16.05.2019 года № 2239, в целях осуществления приемочного контроля  готовой

пищи (снятие пробы), проверки наличия контрольного блюда и суточной пробы

приказываю:

1. Утвердить следующий состав бракеражной комиссии:

- Афанасьева Н.В., заведующий

- Абдуразакова Н.В., старшая медицинская сестра

-  повара (Добровольская Н.В.,  Самошост Т.А., Клемезь Л.В.), в чью смену была

приготовлена пища,

- Бовыкина Н.А., представитель родительской общественности средней группы (по

согласованию)

2. Членам комиссии:

2.1. Руководствоваться в работе Положением о бракеражной комиссии.

2.2. Разрешать выдачу готовой пищи только после проведения приемочного

контроля.

2.3. При нарушении технологии приготовления пищи, в случае

неготовности, допускать блюдо к выдаче только после устранения выявленных

кулинарных недостатков.

3. Регистрировать результаты контроля в журнале  установленной формы,

который хранится в медицинском кабинете.

4. Назначить ответственным за заполнение  журнала бракеража  готовой

кулинарной продукции старшую медицинскую сестру Абдуразакову Н.В.

5. На период отсутствия членов бракеражной комиссии (болезнь, отпуск) в

состав комиссии входят лица их заменяющие.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 4                                                 Афанасьева Н.В.

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись Ф.И.О.

  Абдуразакова Н.В.

  Добровольская Н.В.

  Самошост Т.А.

  Клемезь Л.В.

  Бовыкина Н.А.